جملہ حقوق بحق ناشر محفوظ!

کتاب: بناؤ اور بگاڑ

مصنف: سید ابوالاعلیٰ مودودیؒ

ناشر: اسلامک ریسرچ اکیڈمی، کراچی

ویب سائٹ: www.irak.pk

ای میل: irak.pk@hotmail.com

تقسیم کنندہ: مکتبہ معارف اسلامی، کراچی

ڈی۔ ۳۵، بلاک۔ ۵، فیڈرل بی ایریا

کراچی۔ ۷۵۹۵۰

فون: ۳۶۸۰۹۲۰۱-۳۶۳۴۹۸۴۰

اشاعت چہارم: رجب المرجب ۱۴۳۰ھ - جولائی ۲۰۰۹ء

تعداد: ۴۰۰۰

قیمت:

بناؤ اور بگاڑ

یہ تقریر ۱۰ مئی ۱۹۶۷ء کو دارالاسلام، نزد پٹھان کوٹ (مشرقی پنجاب) کے جلسہ عام میں کی گئی تھی۔ سامعین میں مسلمانوں کے علاوہ بہت سے ہندو اور سکھ حضرات بھی شریک تھے۔